
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1748/2019 - REITORIA/IFG, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

GOIÁS – IFG, nomeada pela Portaria nº 467, de 19 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de

21/2/2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando 18/2019 - REI-APDI/REI-PRODI/REITORIA/IFG, alterar a
Portaria nº 864, de 5 de abril de 2018, que instituiu o Comitê de Governança, Riscos e Controles no âmbito do

IFG, que passa a ter a seguinte composição:

Servidor Matrícula SIAPE Função

Jerônimo Rodrigues da Silva

(Presidente)
270917 Reitor

Adriana dos Reis Ferreira 1050155 Diretora-Executiva

Oneida Cristina Gomes Barcelos

Irigon
1769015 Pró-Reitora de Ensino

José Carlos Barros Silva 1714911 Pró-Reitor de Administração

Amaury França Araujo 2850690
Pró-Reitor de Desenvolvimento

Institucional e Recursos Humanos

Daniel Silva Barbosa 1851533 Pró-Reitor de Extensão

Paulo Francinete Silva Júnior 1037596 Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Rodrigo Mendes da Silva 1798559
Assessor de Planejamento e

Desenvolvimento Institucional

Luciano dos Santos 1377050 Diretor-Geral do Câmpus Inhumas

Maria Betânia Gondim da Costa 2769143
Diretor-Geral do Câmpus Senador

Canedo

Maria de Lourdes Magalhães 1041643 Diretora-Geral do Câmpus Goiânia

Aline Silva Barroso 1654505 Diretora-Geral do Câmpus Itumbiara

Ana Lúcia Siqueira de Oliveira 1375996
Diretora-Geral do Câmpus Aparecida de

Goiânia

Elza Gabriela Godinho Miranda 1792700 Diretora-Geral do Câmpus Anápolis

Reginaldo Dias dos Santos 1973416
Diretor-Geral do Câmpus Valparaíso de

Goiás

Reinaldo de Lima Reis Junior 1936159 Diretor-Geral do Câmpus Luziânia

Andreia Alves do Prado 2532228 Diretora-Geral do Câmpus Uruaçu

Sandro Ramos de Lima 271023
Diretor-Geral do Câmpus Cidade de

Goiás

Mara Rúbia de Souza Rodrigues

Morais
2218494 Diretora-Geral do Câmpus Jataí

Murilo de Assis Silva 1810884 Diretor-Geral do Câmpus Formosa

Cleberson Pereira Arruda 1971367 Diretor-Geral do Câmpus Goiânia Oeste



Cleberson Pereira Arruda 1971367 Diretor-Geral do Câmpus Goiânia Oeste

Tiago Gomes de Araújo 2119988
Diretor-Geral do Câmpus Águas Lindas

de Goiás

(assinado eletronicamente)

ADRIANA DOS REIS FERREIRA

Reitora Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriana dos Reis Ferreira, REITOR - SUB-CHEFIA - REITORIA, em 14/08/2019 15:50:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

3653

7ee771aad8

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2277 (ramal: 2277)


	Documento assinado eletronicamente por:

